
 

 
 

1 

Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME 

LUSHNJE 

 

 

                                                                     Lushnjë më  27 / 05 / 2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për:           Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë: 

                 1 -  “INVICTUS” SH.P.K  

                        Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ‘Don Bosko", Pallati ''Aurora Konstruksion'',  

                        Seksioni 4, Kati 3, Ap.1, Tiranë. 

                DHE 

                   2  -  “TOWER” SH.P.K 

                          Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga “Fadil Rada”, Pallati “Daniela”, Shk. 2, Kati  

                         3, Ap. 9, Nr.pasurie 6/544+2-P, Tiranë. 

  

Procedura e prokurimit:  “E Hapur e Thjeshtuar” - Elektronike 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-94160-04-28-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Mbikëqyrje punimesh për zbatimin e punimeve të objektit: 

Rehabilitim i tubacionit të dërgimit nga Stacioni Virovë – Depo 2500 m³ ; Rrjeti 

shpërndarës i furnizimit me ujë të Lagjes “18 Tetori” (Unaza Lushnje – Autostradë) ; 

Rrjeti shpërndarës i furnizimit me ujë të Lagjes Karbunarë, Bashkia Lushnje”. 

 

Buletini i Njoftimeve Publike:     Nr. 66, datë 04 Maj 2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:     çmimi më i ulët   X  

                                                           oferta ekonomikisht më e favorshme    

 

Njoftojmë se kane qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1.  Bashkimi Operatorëve Ekonomikë: 

 

   “INVICTUS” SH.P.K                                                          L12213005M 
        Emri i plotë i shoqërisë                                                      numri i NIPT-it   

DHE 

     “TOWER” SH.P.K                                                               L21717003H 
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Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

     Emri i plotë i shoqërisë                                                                    numri i NIPT-it   

 

Vlera:   2.910.197,43  (dy milion e nëntëqind e dhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e 

shatë presje dyzetë e tre)  Lekë pa TVSH. 

                         (me numra dhe fjalë) 

 

2.  Bashkimi Operatorëve Ekonomikë: 

 

“SUPER PROJEKT” SH.P.K                                                     K91410003P 

         Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it   

DHE 

“INFRAKONSULT”  SH.P.K                                                         L21512022F 

         Emri i plotë i shoqërisë                                                                 numri i NIPT-it 

 

Vlera:  2.910.199,42  (dy milion e nëntëqind e dhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë 

presje dyzetë e dy) Lekë pa TVSH; 

                (me numra dhe fjalë) 

 

3.  “NET-GROUP” SH.P.K                                                          L72023002P     

          Emri i plotë i shoqërisë                                          numri i NIPT-it   

 

Vlera:   2.910.196,14  (dy milion e nëntëqind e dhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë presje katërmbëdhjetë)  Lekë pa TVSH                                      

                      (me numra dhe fjalë) 

 

 

4.   STUDIO SERVICES "K-SA" SH.P.K                                       L71305518R 

                         Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it 

 

Vlera:    2.910.195,87  (dy milion e nëntëqind e dhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë 

presje tetëdhjetë shtatë)  Lekë pa TVSH.                                                      

                     (me numra dhe fjalë) 

 

5.   Bashkim Operatorëve Ekonomikë: 

 

“ARGI” SH.P.K                                                                          K62028003A    

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                                  numri i NIPT-it 

DHE 

“HMK-Consulting” SH.P.K                                                       L57129604Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                                             numri i NIPT-it 
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Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

Vlera:   2.910.197,43  (dy milion e nëntëqind e dhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë presje dyzetë e tre)  Lekë pa TVSH. 

              (me numra dhe fjalë) 

 

 

6.  “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” SH.P.K                               K71606006A                       

                  Emri i plotë i shoqërisë                                                                      numri i NIPT-it                              

 

Vlera:   2.901.195,91  (dy milion e nëntëqind e një mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë 

presje nëntëdhjetë e një)  Lekë  pa TVSH 

                   (me numra dhe fjalë) 

 

 

7.  “NOVATECH STUDIO” SH.P.K                                              L01717030C                       

                  Emri i plotë i shoqërisë                                                                      numri i NIPT-it                              

 

Vlera:   2.910.196   (dy milion e nëntëqind e dhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë)  Lekë  pa TVSH 

          (me numra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm : 

 

1.  Bashkimi Operatorëve Ekonomikë: 

 

“SUPER PROJEKT” SH.P.K                                                     K91410003P 

         Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it   

DHE 

“INFRAKONSULT”  SH.P.K                                                        L21512022F 

         Emri i plotë i shoqërisë                                                                numri i NIPT-it 

 

2.  “NOVATECH STUDIO” SH.P.K                                           L01717030C                       

                  Emri i plotë i shoqërisë                                                                    numri i NIPT-it                              

 

3.  “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” SH.P.K                             K71606006A                       

                  Emri i plotë i shoqërisë                                                                    numri i NIPT-it                              

 

4.   STUDIO SERVICES "K-SA" SH.P.K                                    L71305518R 

                         Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it 

 

5.  “NET-GROUP” SH.P.K                                                          L72023002P     
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Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

          Emri i plotë i shoqërisë                                                numri i NIPT-it 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

BOE: “Super Projekt” sh.p.k  dhe “Infrakonsult” sh.p.k 

Nuk kanë paraqitur asnjë punë të ngjashme me objektin e prokurimit për të cilin do të kryhet 

supervizioni. Punët e ngjashme të paraqitura nuk kanë asnje lidhje me ujësjellësin dhe rrjetin 

e furnizimit me ujë. Rrjedhimisht kriteri i kapacitetit teknik pika 2.3.1 nuk plotësohet. 

 

“Novatech Studio” sh.p.k  

Mungon sipas kritereve të vecanta për kualifikim  pika  e) Sigurimi i ofertës në vlerën 2% të 

fondit limit, të percaktuar me Shtojcën e dt. 30.04.2021, për Dokumentat Standarte të 

Tenderit.  

Gjithashtu kriteri i kapacitetit teknik, pika 2.3.1 për punët e ngjashme nuk plotësohet në 

masen 40% me punët e ngjashme të cilat mund të konsiderohen të përshtatshme me objektin 

e prokurimit për të cilin do të kryhet supervizioni i punimeve. Punet e tjera të paraqitura nuk 

kanë asnjë lidhje me objektin e prokurimit, konkretisht me zbatimin e punimeve të objektit: 

Rehabilitim i tubacionit të dërgimit nga Stacioni Virovë – Depo 2500 m³ ; Rrjeti shpërndarës 

i furnizimit me ujë të Lagjes “18 Tetori” (Unaza Lushnje – Autostradë) ; Rrjeti shpërndarës i 

furnizimit me ujë të Lagjes Karbunarë, kështu që nuk mund të merren në konsideratë. 

Mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit kontraktor e bën ofertën 

e operatorit ekonomik të pavlefshme. 

 

“Instituti Dekliada - ALB” sh.p.k 

Mungon sipas kritereve të vecanta per kualifikim  pika e) Sigurimi i ofertës në vlerën 2% të 

fondit limit, të përcaktuar me Shtojcën e dt. 30.04.2021, për Dokumentat Standarte të 

Tenderit. Mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit kontraktor e 

bën ofertën e operatorit ekonomik të pavlefshme. 

 

Studio Services "K-SA" sh.p.k                                     

Vlera e ofertuar nga operatori ekonomik është me e ulët se vlera minimale e përcaktuar sipas 

VKM - në Nr. 354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 Në dokumentat standarte të tenderit - Njoftimi i kontratës -  Seksioni 2.  Objekti i kontratës  

–  Pika  2.8. Përshkrim i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër, i ndryshuar me Shtojcën e 

dt. 30.04.2021, përcaktohet: 

Shënim: Për llogaritjen e çmimit të ofertës së tyre, Operatoret Ekonomikë duhet të kenë 

parasysh sa më poshtë: 

1) Vlera e ofruar duhet të jetë në përputhje me VKM - në Nr. 354 datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje 

dhe kolaudim”. 
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Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

2) Vlera:  3 338 850, 83  Lekë pa TVSH, është vlera maksimale e llogaritur me vlerat e tarifave 

për Grupin e III tarifor. 

Të gjitha ofertat që do të jenë më të ulëta se sa vlerat miminale të lejuara në bazë të 

parashikimeve të VKM së Nr. 354 datë 11.05.2016, do të refuzohen. 

 

“Net-Group” sh.p.k 

Vlera e ofertuar nga operatori ekonomik është me e ulët se vlera minimale e përcaktuar sipas 

VKM - në Nr. 354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 Në dokumentat standarte të tenderit - Njoftimi i kontratës -  Seksioni 2.  Objekti i kontratës  

–  Pika  2.8. Përshkrim i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër, i ndryshuar me Shtojcën e 

dt. 30.04.2021, përcaktohet: 

Shënim: Për llogaritjen e çmimit të ofertës së tyre, Operatoret Ekonomikë duhet të kenë 

parasysh sa më poshtë: 

3) Vlera e ofruar duhet të jetë në përputhje me VKM - në Nr. 354 datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje 

dhe kolaudim”. 

4) Vlera:  3 338 850, 83  Lekë pa TVSH, është vlera maksimale e llogaritur me vlerat e tarifave 

për Grupin e III tarifor. 

Të gjitha ofertat që do të jenë më të ulëta se sa vlerat miminale të lejuara në bazë të 

parashikimeve të VKM së Nr. 354 datë 11.05.2016, do të refuzohen.                                        

 

* * * 

Pas përfundimit të vlerësimit në sistem dhe renditjes me vlerë të njëjtë të dy operatorëve 

ekonomikë përkatësisht:  

 “ARGI” sh.p.k  & “HMK CONSULTING’’ sh.p.k  

 “INVICTUS” sh.p.k  & “TOWER” sh.p.k, 

Komisioni I Vlerësimit të Ofertave, vendosi hedhjen e shortit për përcaktimin e fituesit të 

kësaj procedure prokurimi, mbështetur në VKM-në Nr. 914, datë  29.12.2014, Neni 66 

“Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, pika 8:  

“Nëse dy ose më shumë oferta kanë të njëjtin çmim më të ulët ose kanë pikë të njëjta, 

atëherë fituesi do të përcaktohet me short, në prani të ofertuesve. 

“Mospjesëmarrja e ofertuesve gjatë procesit të hedhjes së shortit nuk përbën shkak 

për skualifikim”. 

 

Hedhja e shortit ju njoftua paraprakisht në Sistemin Elektronik dhe me e-mail të dyja palëve 

të interesuara më dt. 25.05.2021 dhe u zhvillua më datë 26.05.2021; ora 10:00, në ambjentet e 

Autoritetit Kontraktor Sh.a Ujësjellës Kanalizime Lushnje, në prani të anëtarëve të 

komisionit të vlerësimit të ofertave dhe dy pëfaqësuesve të Operatorëve Ekonomikë: BOE: 
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Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

“ARGI” sh.p.k  & “HMK Consulting’’ sh.p.k dhe BOE: “INVICTUS” sh.p.k  & “TOWER” 

sh.p.k. 

Pas hedhjes së shortit rezultoi fitues Operatori Ekomonik: BOE: “INVICTUS” sh.p.k  & 

“TOWER” sh.p.k. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

BOE: “Invictus” sh.p.k, Tiranë & “Tower” sh.p.k, Tiranë se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej:  2.910.197,43  (dy milion e nëntëqind e dhjetë mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e shatë presje dyzetë e tre) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Ky Njoftim Fituesi, shpallet, bazuar në Ligjin Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik, neni 

97, pika 1: 

1. Menjëherë, por jo më vonë se 5 ditë pas përfundimit të procedurës së vlerësimit të 

ofertave, autoriteti kontraktor publikon në sistemin e prokurimit elektronik njoftimin e 

fituesit. Me publikimin e njoftimit të fituesit në sistemin e prokurimit elektronik, operatorëve 

ekonomikë i lind e drejta e ankimit sipas parashikimeve të nenit 109 të këtij ligji. 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:  25.05.2021 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Erjet Dhima 
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